PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 163/2013

Autoria: Joelson de Almeida Furtado

O Vereador que a este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, amparado no artigo 113, Parágrafo
VIII e Art. 126 do Regimento Interno e demais disposições legais, requerendo do DNIT, que venha colocar
um redutor de velocidade na BR 163, no município de Rio de Verde de MT - MS, próximo ao Trevão Auto
Peças antes da faixa de pedestre. Justificativa: Faz-se necessário o presente requerimento para o DENIT, uma
vez que no local existe um fluxo muito grande de veículos em alta velocidade, causando muitos transtornos
para os moradores de nossa cidade, que necessitam atravessar a supracitada BR no local mencionado. Sala
das Sessões, 11 de junho 2013. Joelson de Almeida Furtado Vereador

 Sala das Sessões, 13 de Junho de 2013

Joelson de Almeida Furtado

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1498796373